АДМИНИСТРАЦИЯ ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2025 г 	№1	с. Широкий Карамыш

О внесении изменений в постановление администрации Ширококарамышского МО 15.12.2022 г  от №65 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципальногорайона Саратовской области»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ширококарамышского сельского поселения, администрация Ширококарамышского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
              1.Внести в постановление администрации Ширококарамышского МО от 15.12.2022 г № 65 «Об утверждении  Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
	-п.п. «и» п.23 изложить в новой редакции
«и) принятия необоснованного решения руководителем организации, его заместителями и главным бухгалтером, руководителем филиала, представительства, его заместителями и главным бухгалтером, повлекшего за собой нарушение сохранности имущества, неправомерное его использование или иной ущерб имуществу организации»;
-дополнить  п.23 п.п. «м» следующего содержания
	«м) невыхода работника на работу по истечении трех месяцев после окончания прохождения им военной службы по мобилизации или военной службы по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо после окончания действия заключенного работником контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной Гвардии Российской Федерации»;
	-абзац 4 п.24 изложить в новой редакции
	«дисциплинарное взыскание за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применимо позднее шести месяцев со дня совершения проступка,а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной  деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения, дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей.установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

[bookmark: _GoBack]
Глава Ширококарамышского
сельского поселения                                                                М.П. Зайцев